Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 11 de dezembro de 2023– Diário Oficial Eletrônico

ANO XI/Nº 213 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Após análise do Processo nº 114/2023 – Pregão Presencial RP nº 46/2023 e com
base na Lei Federal nº 8.666/93, e suas posteriores alterações, HOMOLOGO E
ADJUDICO o processo que tem como objeto o  registro de preços para contratação
de empresa para locação de máquinas com operador e caminhões com motorista,
para a prestação de serviços de manutenção de estradas da zona rural do
Município, serviços relacionados ao recolhimento de terras, rejeitos e entulhos,
realização de aceiros nas áreas de preservação ambiental em decorrência ao
combate de queimadas e demais serviços, conforme demandas da Secretaria
Municipal de Obras, Serviços Urbanos, Defesa Civil e Agricultura  do Município de
Marliéria/MG, para as seguintes empresas: PROVERDE SERVIÇOS EIRELI,
CNPJ:04.359.446/0001-68 com o valor de R$483.000,00 (quatrocentos e oitenta e
três mil reais); M e M SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM LTDA,
CNPJ:51.506.176/0001-50 com o valor de R$222.000,00 (duzentos e vinte e dois
mil reais); TRANS ASSIS LOCAÇÕES DE MAQUINAS E CAMINHOES LTDA,
CNPJ:37.016.547/0001-95 com o valor de R$822.860,00 (oitocentos e vinte e dois
mil e oitocentos e sessenta reais); ARCOS TRANSPORTE E LIMPEZA LTDA,
CNPJ:48.489.122/0001-10 com o valor de R$175.000,00 (cento e setenta e cinco
mil reais).-Marliéria, 11 de dezembro de 2023- Hamilton Lima Paul- Prefeito
Municipal.

O MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA - MG, torna público a data de abertura da proposta
da TOMADA DE PREÇOS Nº 09/2023 – PROCESSO LICITATÓRIO nº 88/2023 à
Praça J.K, 106 – Centro, dia 14/12/2023 às 08h30min. Objeto: a contratação de
empresa, por menor preço global, com medições unitárias, para prestação de
serviços de construção de bueiro simples celular de concreto para altura de aterro
de 0 a 5 metros BSCC (3,0x 2,00metros) com comprimento de 7 metros, na estrada
rural que liga a Sede do Município às comunidades de Trindade, Tejuco Preto e
Três Fazendas, na zona Rural, Município de Marliéria/MG, com recurso de Ação de
Reconstrução do Ministério da Integração e do Desenvolvimento Regional –
Secretaria Nacional de Proteção e Defesa Civil e Recurso Próprio. Informações
através do e-mail: licitacao@marlieria.mg.gov.br ou Tel.3844-1160. André Vieira
Barros – Presidente da CPL.

file://///192.168.3.222/g/2023/PUBLICAÇÕES/12%20Dezembro/08-12-2023/licitacao@marlieria.mg.gov.br